
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN sha 

 

                                                       Elbasan, më:  17. 07. 2023 

Shtojca 13  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data] 17. 07. 2023  

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “METEO” sh.p.k, me NIPT: L26310801C, si përfaqësues i BOE 

“METEO” shpk – “TOTILA” shpk  - “ALBA KONSTRUKSION” shpk 

 [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] 

Adresa: Fshati Çekin, Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan, ndërtesë private, Zona Kadastrale Nr. 1362, nr. 

pasurie: 6/76, pranë Uzinës Çekin, Gramsh.  

 

Procedura e prokurimit/loti: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar me mjete elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-68415-05-05-2023   

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe ndërtim i rrjetit të kanalizimeve të zonave 

informale, Harmës, pjesërisht Krasta e Vogël, pjesërisht Lagjja “Dyli Haxhire” dhe pjesërisht Lagjja 

“Katund i Ri””.  

Kohëzgjatja e kontratës: 24 muaj Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: , Nr. 43, dt. 15. 05. 2023, f. 

19/545  Nr. 61, datë: 10. 07. 2023 (Njoftimi i Fituesit Paraprak)  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.        BOE  

“CURRI” shpk        NIPT: J67902718S 

“BE-IS” shpk                                         NIPT: K71412003A 

  Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t   



Vlera: 625 108 981, 77 (gjashtëqind e njëzet e pesë milion e njëqind e tetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e 

një presje shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

                    (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.         BOE  

“METEO” shpk        NIPT: L26310801C 

“TOTILA” shpk         NIPT: K13001010G 

“ALBA KONSTRUKSION” shpk        NIPT: J61812013R            

             Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

Vlera: 697 149 643 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e gjashtëqind 

e dyzet e tre) lekë pa TVSH. (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.        BOE  

“CURRI” shpk        NIPT: J67902718S 

“BE-IS” shpk                                         NIPT: K71412003A 

  Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t  

Për arsyet si vijon:  

1- Lidhur me verifikimin e gabimeve aritmetike nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur,  

referuar Shtojcës 1, Formulari i Ofertës dhe Shtojcës 2 Lista e çmimeve sipas zërave të preventivit,  

ka një gabim në mbledhjen e shumave, pasqyruar si më poshtë: 

 

 

 



Shuma Totale pa TVSH nga mbledhja e Shumave 1-5 duhet të dalë 595,341,887.4 (pesëqind e nëntëdhjetë 

e pesë milion e treqind e dyzet e një mijë e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë presje katër) LEKË dhe jo 

529,341,887.4 (pesëqind e njëzet e nëntë milion e treqind e dyzet e një mijë e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë) 

Lekë. Pra ka një mospërputhje midis shumave në preventiva dhe Tabelës tek Shtojca 2, pjesë e Shtojcave 

që duhet të plotësohen nga Operatori Ekonomik. 

 

2- Lidhur me kriteret e përgjithshme të kualifikimit pika: Ofertuesi deklaron se: 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit të posaçëm në rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

Operatori ekonomik “Curri” shpk sipas verifikimeve të kryera nga ana jonë, nuk ka në fushën e veprimtarisë 

objektin e prokurimit sipas nomenklaturës së kodeve të objekteve për shoqëritë tregtare dhe legjislacionit 

përkatës në fuqi. Ndërtimi i veprave të tubacioneve e kanalizimeve – F4221. 

 

3-   Në pikën 2.3 3/c të kritereve të veçanta në DST është kërkuar: 

 - 1 (një) teknik hidroteknik shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë profesionale/dëshmi që 

vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas ligjit 

Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”. 

• Kontratë pune e vlefshme gjatë gjithë kohës së zbatimit të punimeve, objekt kontrate. 

• Diplomë profesionale/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione 

publike/private të licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën 

e Shqipërisë”;  

• Për specialistët e mësipërm të paraqiten Kartela personale të sigurimit teknik të vlefshme, të lëshuara nga 

Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial, apo nga subjekte juridike private të akredituara për 

certifikimin e punonjësve sipas parashikimeve të Ligjit Nr. 8734 datë: 01.02.2001 dhe Ligjit Nr. 13/2013. 

Operatori ekonomik Curri shpk për plotësimin e këtij kushti ka deklaruar se do të marr me mbështetje nga 

Shoqëria Xhengo shpk Specialist Hidroteknik Ing. Gjergji Skllavi. Nga dokumentacioni i paraqitur rezulton 

se Gjergji Skllavi është Inxhinier Ndërtimi me specialitet ndërtime Hidroteknike Rruge Ura, vërtetuar me 

diplomë nr. 793-b lëshuar nga Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, dhe jo Teknik Hidroteknik. 

Kjo kërkesë nuk plotësohet. 

 

4-    Në pikën 2.3 3/c të kritereve të veçanta në DST është kërkuar:  

c. Operatori Ekonomik duhet të ketë të punësuar stafin teknik të përbërë nga të paktën 42 (dyzet e dy) 

punonjës të specializuar dhe të certifikuar sipas profesionit që kryejnë, dhe të pasqyruar në listë pagesat e 

shoqërisë për periudhën 3 muajt e fundit nga data e zhvillimit të tenderit, me profesione si më poshtë:  

- 9 (nëntë) Hidraulikë, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë profesionale/dëshmi që 

vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas ligjit 

Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”.  

- 4 (katër) specialist ndërtimi, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë profesionale/dëshmi që 

vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas ligjit 

Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”  

- 4 (katër) saldatorë, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë profesionale/dëshmi që vërteton 

nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 

“Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”;  



- 4 (katër) specialistë elektricistë, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë profesionale/dëshmi 

që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas ligjit 

Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë” .  

- 7 (shtatë) specialiste karpentier/muratore shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë 

profesionale/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të 

licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”. 

 - 2 (dy) specialistë hidroizolues, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë profesionale/dëshmi 

që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas ligjit 

Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”. 

 - 5 (pesë) hekurkthyes, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë profesionale/dëshmi që 

vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas ligjit 

Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”. 

• Kontratë pune e vlefshme gjatë gjithë kohës së zbatimit të punimeve, objekt kontrate. 

• Diplomë profesionale/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione 

publike/private të licencuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën 

e Shqipërisë”;  

• Për specialistët e mësipërm të paraqiten Kartela personale të sigurimit teknik të vlefshme, të lëshuara nga 

Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial, apo nga subjekte juridike private të akredituara për 

certifikimin e punonjësve sipas parashikimeve të Ligjit Nr. 8734 datë: 01.02.2001 dhe Ligjit Nr. 13/2013.  

Për punonjësit me profesionet si më sipër, Operatorët Ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të paraqesin 

tabelën me të dhënat si më poshtë: 

 

 

Nr. Emër mbiemër i punonjësit Profesioni Institucioni 

Publik/Privat, 

lëshues i 

certifikatës/diplomës 

Nr. NIPT-i (në 

rast se lëshuesi 

është institucion 

privat) 

1     

2     

3     

Etj.     

   

Operatori Ekonomik “Curri” shpk, ka paraqitur deklaratën si më poshtë, si dhe Formularin Përmbledhës të 

Vetë-deklarimit – Seksioni B Deklaratë – Informacion mbi subjektet mbi kapacitetet e të cilëve do të 

mbështetet Operatori Ekonomik: 

 

DEKLARATË PËR PUNONJËSIT E SPECIALIZUAR 

Deklaratë e operatorit ekonomik në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në datë 12. 06. 2023 nga 

Autoriteti Kontraktor Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Rajoni Elbasan sha, me objekt: “Rikonstruksion dhe 

ndërtim i rrjetit të kanalizimeve të zonave informale, Harmës, pjesërisht Krasta e Vogël, pjesërisht Lagjja 

“Dyli Haxhire” dhe pjesërisht Lagjja “Katund i Ri”, me fond limit: 703 790 028 (shtatëqind e tre milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e njëzet e tetë) Lekë pa TVSH”. 

 

Nr. Emër mbiemër i 

punonjësit 

Profesioni Institucioni 

Publik/Privat, lëshues i 

certifikatës/diplomës 

Nr. NIPT-i (në 

rast se lëshuesi 

është institucion 

privat) 

2 Ragip Curraj Hidraulik ASHP L21410066G 



7 Zef Preçetaj  Elektricist ASHP L21410066G 

8 Vinçens Noga Elektricist  ASHP L21410066G 

9 Albert Bushishta Karpentier  ASHP L21410066G 

10 Isuf Buhaj Karpentier ASHP L21410066G 

11 Elion Uruçi Karpentier ASHP L21410066G 

12 Besnik Selçetaj  Karpentier ASHP L21410066G 

13 Gramoz Rrepaj Murator  ASHP L21410066G 

14 Gjon Matija Murator ASHP L21410066G 

15 Qemal Kacokaj Murator ASHP L21410066G 

16 Rrok Rroku Murator ASHP L21410066G 

17 Leonat Jaku Hidroizolues ASHP L21410066G 

18 Bajram Lugjaj Hekurkthyes  ASHP L21410066G 

19  Kujtim Uruç Hekurkthyes ASHP L21410066G 

36 Jetnor Molla Saldator  ASHP L21410066G 

(mbështetje) 

37 Gentjan Kadiu Hidraulik  ASHP L21410066G 

(mbështetje) 

38 Elvis Muça  Hidraulik ASHP L21410066G 

(mbështetje) 

39 Orest Joti Hidraulik ASHP L21410066G 

(mbështetje) 

40 Alban Valisi Hidraulik ASHP L21410066G 

(mbështetje) 

 

Nuk plotëson kriterin 2.3.3/c të “Kapacitetit teknik”, ku kërkohet paraqitja e certifikatave/diplomave, duhet 

të jenë të lëshuara nga institucione publike/private të licensuara për kurset e ofruara, sipas ligjit Nr. 15/2017 

“Për arsimin dhe formimin profesional në RSH”. Nga OE janë deklaruar punonjësit sipas profesioneve të 

kërkuara, dhe më konkretisht: punonjësit e deklaruar më sipër me profesionet e kërkuara në DST.  

Për këta punonjës, OE ka deklaruar se janë të pajisur me Diplomë/Certifikatë lëshuar nga “Agjencia 

Shqiptare e Punësimit” me NIUS L21410066G. Nga verifikimi i kryer në faqen zyrtare www.qkb.gov.al, 

në seksionin “Kërko për Licencë”, shoqëria si më sipër është licensuar me licensën me nr. LN-5883-11-

2012 me Titull “Formim profesional”, për të cilën figurojnë dy miratime nga Ministria e Punës, Çështjeve 

Sociale dhe Shanseve të Barabarta, dhe nga QKB:  

- Me vendimin nr. 2471 prot., datë: 20. 11. 2012, i është miratuar nga Ministria e Punës,  

Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta. 

 

- Me proces-verbalin nr. 11467, datë: 22. 12. 2016, i është miratuar në heshtje kërkesa për  

shtimin e profesioneve. Në këto dy miratime, rezulton se shoqëria “Agjencia Shqiptare e Punësimit”, me 

NIUS L21410066G, është licensuar për formimin e kurseve profesionale të ndryshme, por jo për ofrimin e 

kurseve profesionale sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në RSH”, për personat 

e kërkuar në DST.  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky ofertues rezulton se për punonjësit e kualifikuar ka 

deklaruar se janë të pajisur me dëshmi profesionale nga Agjencia Shqiptare e Punësimit, me NUIS 

L21410066G. Për sa i përket subjektit Agjencia Shqiptare e Punësimit (A.SH.P.), me NUIS L21410066G, 

rezulton se ky subjekt disponon licencën  LN-5883-11-2012 datë 20.11.2012 (miratuar nga Ministria 

përgjegjëse ose miratim në heshtje) për kurset: Anglisht, Gjermanisht, Italisht, Spanjisht, Greqisht, 

Arabisht, TOELF, IELTS, CELI, Programe kompjuterike bazë, në Ekonomi/Financë dhe Grafikë, 

http://www.qkb.gov.al/


Menaxhim turizmi, Siguria dhe shëndeti në punë, Kuzhinier, Banakier, Kamerier, Parukier, Estetikë, 

Berber, Picajol, Kasap, Furrtar, Saldator, Marangoz, Pastiçeri, Siguria në kantier, Montator për mjetet e 

rënda, Rrobaqepës, Elektro-shtëpiake si dhe shtimin e kurseve të formimit profesional: kuzhinë, banakier,  

kamerier, parukier, estetik, berber, picajol, menaxhim turizmi, kasap, furrtar, saldator, marangoz, pastiçier, 

siguria në kantier, manovrator për mjetet e rënda, rrobaqepës, elektro-shtëpiake, siguria dhe shëndeti në 

punë, punës dekorative në gur. 

Për sa më sipër rezulton se ky subjekt (ASHP) referuar Qendrës Kombëtare të Biznesit, rezulton se subjekti 

“Agjencia Shqiptare e Punësimit” SHPK me NUIS L21410066G dhe Licencë me Nr. LN-5883-11-2012, 

nuk është i licencuar të ofrojë kurse të formimit profesional dhe të lëshojë certifikata/diploma për 

profesionet “Hidraulikë”, “Elektricist”, “Hekurkthyes”, “Karpentier” “Murator”, sipas ligjit nr. 15/2017 

“Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë” dhe nuk ka licencë aktive për kurse të 

formimit profesional për “Hidraulikë”, “Elektricist”, “Hekurkthyes”, “Karpentier” “Murator” dhe për 

rrjedhojë, nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që  dëshmitë e kualifikimit 

profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo private) të 

licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe 

formimin profesional në R.Sh.”.  

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin  nr. 745/2022  në lidhje me dëshmitë e lëshuara nga 

subjekte të pa licensuara.  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, bazuar në : 

- nenin 77, pika 4, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”; 

- nenin 39, pika 6/c), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, të ndryshuar; 

- ligjin nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në R. Sh.” dhe në  

- vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 514, datë 20.9.2017 “Për miratimin e listës kombëtare të 

profesioneve (LKP)”, të rishikuar, vlerëson/gjykon se ofertuesi referuar Formularit Përmbledhës të Vetë-

deklarimit dhe Deklaratës (tabela) me të dhënat e Institucionit lëshues të certifikatave/diplomave, të 

paraqitura në SPE, nuk vërteton se disponon të gjithë punonjësit e specializuar/të kualifikuar të nevojshëm 

për realizimin e punimeve objekt kontrate dhe gjithashtu nuk kanë aftësinë e duhur/nevojshme profesionale 

për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie, të kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

Specialistët e paraqitur nga Kompania BE - IS shpk, janë sipas kërkesave të AK, por në total nuk e plotësojnë 

numrin e kërkuar në DST për këto profesione, ndaj ky kriter nuk plotësohet.  

 

      5-    Në pikën 2.3.10 të kritereve të veçanta në DST, është kërkuar 2.3.10 Operatorët Ekonomikë  

duhet të paraqesin kontratë furnizimi për tubo HDPE dhe PVC, plastike. Sipas preventivit, kontrata e tubove 

të jetë e shoqëruar me kontratë furnizimi, katalogun, ISO 9001-2015, të dhënat teknike, certifikata e cilësisë 

së provës, Kodi III.1.B (riciklim plastik), Kodi III1.A (prodhimi i produkteve plastike), Kodi III.1.B 

(përpunimi i plastikës) 

      BOE CURRI DHE BE-IS shpk, nuk ka paraqitur dokumentacion të baraz-vlefshëm të lëshuar në  

vendin ku ushtron aktivitetin nga institucionet përkatëse ose Vetë-deklarim që përmbush pikat  e kërkuara 

nga Furnitori “KONTIHIDROPLAST”  për kriteret  Kodi III.1.B (riciklim plastik), Kodi III1.A (prodhimi 

i produkteve plastike), Kodi III.1.B (përpunimi i plastikës). Dokumentacioni i paraqitur nga OE është si më 

poshtë: 

- Kontratë furnizimi dhe Autorizim Prodhuesi 

- Testet e raporteve sipas specifikimeve përkatëse të tubave të kërkuar në Projekt-Preventiv. 

- Fragmente të katalogjeve dhe broshurat. 

- Certifikatë konformiteti të miratuar nga MIRTEC SA   



Si rrjedhojë, kjo kërkesë nuk përmbushet. 

 

 

6-     Lidhur me 2.3.3/e. Operatori Ekonomik duhet të ketë të paktën: - 1 (një) punonjës të certifikuar me 

dëshmi trajnimi si “Përgjegjës për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë”, të lëshuar nga organizmat e 

vlerësimit të konformitetit të akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare, akreditues të njohur 

nga Republika e Shqipërisë, kërkesë kjo në përputhje me Ligjin Nr. 10327, datë. 18. 02. 2010 “Për sigurinë 

dhe shëndetin në punë”, dhe VKM Nr. 312, datë. 05. 05. 2021 “Për miratimin e rregullores për sigurinë në 

kantier”. Në rastin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, sipas nenit 88 të VKM Nr. 285, datë. 19. 05. 

2021, secili prej operatorëve ekonomikë duhet të ketë pjesë të stafit të tij 1 (një) “Përgjegjës për sigurimin 

teknik dhe shëndetin në punë”, sipas zërave të punimeve/shërbimeve/mallit që do të marrë përsipër të 

realizojë, sipas akt-marrëveshjes/kontratës së bashkëpunimit. 

      Operatori Ekonomik “BE-IS” shpk, nuk ka paraqitur dokumentacionin për 1 (një) punonjës të certifikuar 

me dëshmi trajnimi si “Përgjegjës për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë”.  

      Operatori Ekonomik “Curri” shpk, nuk ka paraqitur dokumentacionin për 1 (një) punonjës të certifikuar me 

dëshmi trajnimi si “Përgjegjës për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë”.  

      Operatori ka paraqitur për Ing. Berhan Dashi, me nr. certifikate AQS/T/S28242019 me kurs trajnimi si 

“Përgjegjës për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë”, lëshuar nga AQSCET, kompani e cila nuk është 

e Akredituar për Formimin Profesional në Republikën e Shqipërisë. 

 

7- Në pikën 2.3.4 të kritereve të veçanta në DST është kërkuar:  

“Operatori Ekonomik të ketë Licencë të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licencimit (QKL) Kodi  

III. 2. B “Për grumbullim ruajtje dhe transport i mbetjeve inerte”, I. 2. A “Mbrojtja kundër zjarrit”. 

Nga dokumentacioni i paraqitur nga BOE CURRI shpk dhe BE-IS shpk, rezulton se për OE Curri shpk  

referuar Akt Miratimit nr. 608 prot., me nr. identifikimi 301 datë 23.1.2019 rezulton se për këto mbetje ka  

të miratuar në pikën 4/e, që mbetjet jo të rrezikshme të grumbullohen, transportohen, dhe transferohen në  

bazë të rregullave të VKM nr. 229 date 23.04.2014, dhe për OE BE-IS  shpk, referuar Akt Miratimit nr.  

1615 prot., me nr. identifikimi 182 datë 04.09.2016, rezulton se për këto mbetje ka të miratuar në piken 4.  

c/d, që mbetjet jo të rrezikshme të grumbullohen dhe  transportohen. 

Të dyja këto kompani nuk kanë ruajtjen e mbetjeve në kushtet e Licensimit të tyre, dhe për këtë     

arsye kjo kërkesë nuk plotësohet. 

 

8- Në pikën 2.3.9 të kritereve të veçanta në DST, është kërkuar: OE, duhet të ketë kontratë noteriale  

me një laborator të akredituar ku të jetë përcaktuar objekti i kontratës/procedurës, për kryerjen e testimeve 

gjatë fazës së zbatimit si dhe përfundimit të objektit. Laboratori duhet të jetë i akredituar për testet e poshtë 

shënuar, të certifikuar në përputhje me S SH ISO/ICE 17025:2017: 

• përbërja e përzierjes së betonit/formula e mix design 

• përcaktimi i konsistencës së betonit nëpërmjet testit slump 

• përcaktimi në shtypje i mostrave të testimit 

• metoda e kryerjes së provave pa shkatërrim të betonit – përcaktimi i shpejtësisë ultrasonik 

• metodikat e kryerjes së provave pa shkatërrim të shtresave rrugore – metoda e testimit  

për përcaktimin e deformimeve me pajisjen Falling-Ëeight-Type Impulse Load Device 

• metoda standard për testimin në tërësi të themeleve të thellë të betonit, me metodën  

ultrasonic cross hole 



• metoda e provës standard për testimin e integritetit të themeleve të thellë, nëpërmjet  

impaktit të tensionit të ulët 

• përcaktimi i pikës së zbutjes 

• përcaktimi i densitetit vëllimor të mostrave të ngjeshura bituminoze 

• kontrolli i përmasave 

• rezistenca në tërheqje: σrr, σk 

• përcaktimi i densitetit të korpusit 

• përcaktimi i shpërndarjes granulometrike 

• përcaktimi i treguesit të aftësisë mbajtëse (CBR) 

Për plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik BE IS shpk ka paraqitur Kontratë Shërbimi me shoqërinë  

NORD COMAT shpk, Kontrata nr. 14492 , kol. 6299 datë 21.09.2022. 

Nga verifikimi i certifikatës së Akreditimit të kësaj Kompanie dhe nga Lista e Analizave për të cilat është  

i vlefshëm akreditimi rezulton se: 

Nuk ka akreditim për:  

• metoda standard për testimin në tërësi të themeleve të thellë të betonit, me metodën ultrasonic 

cross hole 

• metodikat e kryerjes së provave pa shkatërrim të shtresave rrugore – metoda e testimit për 

përcaktimin e deformimeve me pajisjen Falling-Weight-Type Impulse Load Device 

Për plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik CURRI  shpk ka paraqitur Kontratë Shërbimi me shoqërinë  

SARP & LAB shpk, Kontrata nr. 3505 , kol. 1690 datë 12.06.2023 

Nga verifikimi i certifikatës së Akreditimit të kësaj Kompanie dhe nga Lista e Analizave për të cilat është  

i vlefshëm, rezulton se: 

Nuk ka akreditim për:  

• metoda standard për testimin në tërësi të themeleve të thellë të betonit, me metodën ultrasonic 

cross hole 

• metodikat e kryerjes së provave pa shkatërrim të shtresave rrugore – metoda e testimit për 

përcaktimin e deformimeve me pajisjen Falling-Weight-Type Impulse Load Device 

Nga verifikimet dhe dokumentat e paraqitur nga keto kompani rezulton se kontratat me laboratorët  

e testimit të materialeve nuk i përmbush kërkesat e kërkuara nga AK në piken 2.3.9 të DST.  

Ky kriter nuk plotësohet. 

9- Në pikën 2.3.5 të kritereve të veçanta në DST është kërkuar: 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabelës së mëposhtme, të cilat duhet të 

jenë në pronësi të tij ose me qira, të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës: 

Nr. Emërtimi Sasia Statusi 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës mbi 15 ton                               4 në pronësi ose me qira  

2 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10-12 ton      3 në pronësi ose me qira  

3 Kamionçina  me kapacitet mbajtës 3.5-5 ton         4 në pronësi ose me qira  

4 Kamionçina  me kapacitet mbajtës 1.5-2 ton       4 në pronësi ose me qira  

5 Kamion  me vinç me kapacitet mbajtës 3.5-7 ton         3 në pronësi ose me qira  

6 Autovinç me kosh  1 në pronësi ose me qira  

7 Ekskavator me goma    5 në pronësi ose me qira  

8 Vinç vetëlëvizës me zinxhirë  1 në pronësi ose me qira  

9 Makineri Prerëse/Asfalti  Sharrë Betoni  2 në pronësi ose me qira  



10 Fadromë me goma  3 në pronësi ose me qira  

11 Autobot uji 3 në pronësi ose me qira  

12 Greider 1  në pronësi ose me qira  

13 Wellpoint 2 në pronësi ose me qira  

14 Autobetonierë me kapacitet 2.5 -3 m3 1 në pronësi ose me qira  

15 Autobitumatriçe 2 në pronësi ose me qira  

16 Vibrator betoni 3 në pronësi ose me qira  

17 Rul hekur gomë mbi 15 ton  1 në pronësi ose me qira  

18 Rul asfalti mbi 7 ton 2 në pronësi ose me qira  

19 Autobetonierë 2 në pronësi ose me qira  

20 Autopompë betoni  1 në pronësi ose me qira  

21 Minifadromë 1 në pronësi ose me qira  

22 GPS 1 në pronësi ose me qira  

23 Total station  1 në pronësi ose me qira  

24 Mini damper 1 në pronësi ose me qira  

25 Detektor për linja energjie në tokë  1 në pronësi ose me qira  

26 Batipal  1 në pronësi ose me qira  

27 Makineri vijëzimi  1 në pronësi ose me qira  

28 Rimorkiator 2 në pronësi ose me qira  

29 Kokë tërheqëse  2 në pronësi ose me qira  

30 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës mbi 20 ton  2 në pronësi ose me qira  

31 Autofshesë 1 në pronësi ose me qira  

32 Makineri ngjeshëse dheu tokmak  3 në pronësi ose me qira  

33 Rul me peshë deri në 1 ton  2 në pronësi ose me qira  

34 Sondë për shpime horizontale në rrugë  2 në pronësi ose me qira  

35 Deflektometër 1 në pronësi ose me qira  

36 Asfalto shtruese 1 në pronësi ose me qira  

37 Kontenier stacioner zyre 2 në pronësi ose me qira  

38 

Autobot për pastrim kanali dhe puseta me vakum, me kapacitet min 

18.000 lit.  1 

në pronësi ose me qira  

 

• Mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të kërkesave të VKM Nr. 

312datë: 05.05.2010 “Për miratimin e Rregullores për sigurinë në kantier”, si më poshtë vijon: 

Kokore + Jelekë fosforeshentë, minimumi 210 copë 

Fikse zjarri të lëvizshme, minimumi 10 copë 

Prozhektorë ndriçimi për natën, minimumi 5 copë 

Komplet i ndihmës së shpejtë, minimumi 10 copë 

Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt, minimumi 10 copë 

• Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, duhet të paraqitet dokument që vërteton pronësinë e 

mjetit (certifikatë pronësie), dokument që vërteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikata e 

kontrollit teknik SGS, leje transporti, si dhe siguracionin e mjetit (police sigurimi) të vlefshme, dhe foto 

përkatëse. 

•  Për mjetet e siguruara me qira, të paraqiten dokumentet që vërtetojnë regjistrimin e tij, plus 

certifikatën e kontrollit teknik (SGS) dhe, siguracionin e mjetit, të vlefshme. Këto dokumente duhet të 



shoqërohen me kontratën përkatëse të qirasë, të noterizuar, të vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit 

të kontratës, objekt i këtij prokurimi.  

• Për mjetet e tjera që nuk janë të shënuara në regjistra publike, duhet të paraqitet kontratë noteriale 

e blerjes/faturë tatimore/dokument zhdoganimi të mjetit dhe, foto të tyre. 

Për pajisjet në pronësi shoqërohen me akt pronësie origjinal, ose fotokopje të noterizuar (kontrata shit-

blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore shitje, deklaratë zhdoganimi) të vlefshme. 

• Për pajisjet me qira, të paraqitet kontrata e lidhur para noterit për këtë objekt shoqëruar me akt 

pronësie origjinal, ose fotokopje të noterizuar (kontrata shit-blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore shitje, 

deklaratë zhdoganimi) të vlefshme. 

• Për mjetet dhe pajisjet teknike që ka deklaruar operatori ekonomik, duhet të paraqesë foto të qarta 

për secilin mjet dhe pajisje. Në rastin e mjeteve me targa, duhet të jetë e dukshme në një foto të vetme mjeti 

dhe targa e tij. 

• Për autobitumatriçet, duhet të paraqitet leje transporti për mallrat e rrezikshme. 

* Operatori Ekonomik duhet të paraqesë deklaratë me anë të së cilës të deklarojë vendndodhjen e mjeteve 

të kërkuara në procedurën e prokurimit publik si dhe te pranoje verifikimin e mjeteve dhe pajisjeve të 

deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti kontraktor. 

* Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e 

deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera. 

* Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetë-deklarojnë mjetet dhe pajisjet që 

disponojnë në formularin përmbledhës të vetë-deklarimit. 

Në datën 23.06.2023 me shkresën nr. 1204 prot., datë 23.06.2023, Autoriteti kontraktor i ka dërguar BOE 

CURRI shpk & BE IS shpk një kërkesë në lidhje për disa sqarime për deklarimet e bëra nga BOE në Shtojcën 

8, konkretisht për disa mjete. 

Në datën 26.06.2023 me shkresën nr.  67 prot., BOE CURRI shpk & BE IS shpk ka kthyer përgjigje dhe ka 

dërguar sqarimet për Kërkesën e bërë nga AK, sqarime që janë reflektuar dhe në SPE. 

Lidhur me pikën 38, mjeti i kërkuar nga AK  Autobot për pastrim kanali dhe puseta me vakum, me kapacitet 

min 18.000 lit.  1-në pronësi ose me qira  

•  Në lidhje me Autobotin për pastrim kanali është paraqitur Kontrata Nr. 10487 rep, kol 4350 datë 

10.06.2023 lidhur midis BE-IS shpk dhe Bledar Ismaili P.F. Nga dokumentacioni i paraqitur për autobotin 

me targë AA 544 VE, rezulton se ky mjet e ka certifikatën e Kontrollit Teknik të pavlefshme, pasi i ka 

përfunduar në datën 01. 11. 2022.  

Gjithashtu ky mjet nuk plotëson  kapacitetin e kërkuar, pasi është më i vogël. Kapaciteti i këtij mjeti sipas 

dokumentacionit është 9225 kg.  Referuar dhe vendimit të KPP NR 739/2019  rezulton se kriteri për 

disponimin e  mjetit të kërkuar nuk  plotësohet. 

Lidhur me pikën 31, mjeti i kërkuar nga AK  Autofshesë, 1- në pronësi ose me qira  

• Në lidhje me Autofshesën nga operatori ekonomik Curri sh.p.k është paraqitur një Minifadromë 

dhe një agregat tip fshesë asfalti, vërtetuar me deklaratë doganore. Referuar Kodit Rrugor dhe Drejtorisë  

së  Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, për të qarkulluar në rrugë, makinat vetëlëvizëse dhe 

ato që tërhiqen,  duhet  të jenë  të pajisura  me një  targë njohjeje, leje qarkullimi, dhe gjithë  

dokumentacionin lidhur  me to siç është certifikata e kontrollit teknik, siguracioni, taksa vjetore, certifikatë 

transporti etj. Ky automjet i kërkuar është vetëlëvizës dhe do të qarkullojë në rrugë për të bërë të mundur 

pastrimin e saj, pasi dhe objekti në fjalë konsiston në punime të tilla (kanale që hapen në rrugë, punime në 

rrugë, rehabilitim rrugësh etj.)  Nga verifikimi ky automjet nuk disponohet sipas kërkesave nga AK pasi 

nuk ka dokumentacion siç janë targat, leje qarkullimi, kontroll teknik, siguracion. 

Lidhiur me pikën 14, mjeti i kërkuar nga AK  Autobetonierë me kapacitet 2.5 -3 m3 1-në pronësi ose me 

qira  



• Në lidhje me Autobetonierë me kapacitet 2.5 -3 m3 nga operatori ekonomik BE - IS  shpk është 

paraqitur autobetonierë vërtetuar me deklaratë Doganore. Referuar Kodit Rrugor dhe Drejtorisë  së  

Përgjithshme të Shërbimeve të Transportit Rrugor, për të qarkulluar në rrugë, makinat vetëlëvizëse dhe ato 

që tërhiqen,  duhet  të jenë të pajisura  me një  targë njohjeje, leje qarkullimi, dhe gjithë dokumentacionin 

lidhur me to siç është certifikata e Kontrollit Teknik, siguracioni, taksa vjetore, certifikatë transporti etj. Ky 

automjet i kërkuar është vetëlëvizës dhe do të qarkullojë në rrugë për të bërë të mundur transportin e betonit 

në rrugët e ngushta ku manovrimi i autobetonierave të mëdha është i vështirë. Nga verifikimi ky automjet 

nuk disponohet sipas kërkesave nga AK pasi nuk ka dokumentacion siç janë targat, leje qarkullimi, kontroll 

teknik, siguracion. 

Lidhur me pikën 12, mjeti i kërkuar nga AK  Greider 1 -në pronësi ose me qira  

• Në lidhje me Greider nga operatori ekonomik BE- IS  shpk është paraqitur Greider vërtetuar me 

deklaratë Doganore tipi rydhs. Referuar Kodit Rrugor dhe Drejtorisë  së  Përgjithshme të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor, për të qarkulluar në rrugë, makinat vetëlëvizëse dhe ato që tërhiqen, duhet të jenë të 

pajisura me një targë njohjeje, leje qarkullimi, dhe gjithë dokumentacionin lidhur me to siç është certifikata 

e Kontrollit Teknik, siguracioni, taksa vjetore, certifikatë transporti etj. Ky automjet i kërkuar është 

vetëlëvizës dhe do të qarkullojë në rrugë për të bërë të mundur transportin e betonit në rrugët e ngushta ku 

manovrimi i autobetonierave të mëdha është i vështirë. Nga verifikimi ky automjet nuk disponohet sipas 

kërkesave nga AK pasi nuk ka dokumentacion siç janë targat, leje qarkullimi, kontroll teknik, siguracion. 

 

Lidhur me pikën 24, mjeti i kërkuar nga AK Mini damper, 1 - në pronësi ose me qira  

• Në lidhje me Mini damper, nga operatori ekonomik BE - IS shpk është paraqitur Mini damper tipi 

BAUMAX, vërtetuar me deklaratë Doganore. Referuar Kodit Rrugor dhe Drejtorisë  së  Përgjithshme të 

Shërbimeve të Transportit Rrugor, për të qarkulluar në rrugë, makinat vetëlëvizëse dhe ato që tërhiqen, 

duhet të jenë të pajisura me një targë njohjeje, leje qarkullimi, dhe gjithë dokumentacionin lidhur me to siç 

është certifikata e Kontrollit Teknik, siguracioni, taksa vjetore, certifikatë transporti etj. Ky automjet i 

kërkuar është vetëlëvizës dhe do të qarkullojë në rrugë për të bërë të mundur transportin e betonit në rrugët 

e ngushta ku manovrimi i autobetonierave të mëdha është i vështirë. Nga verifikimi ky automjet nuk 

disponohet sipas kërkesave nga AK pasi nuk ka dokumentacion siç janë targat, leje qarkullimi, kontroll 

teknik, siguracion. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informoj Operatorit Ekonomik “METEO” sh.p.k, me NIPT: 

L26310801C, si përfaqësues i BOE “METEO” shpk – “TOTILA” shpk  - “ALBA KONSTRUKSION” 

shpk, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 697 149 643 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e gjashtëqind e dyzet e tre) lekë pa TVSH,  është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Rajoni Elbasan sha, Lagjja: “Brigada 

XVII Sulmuese”, Rruga: “Petraq Popa” Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentet e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 



prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

ADMINISTRATORI 

Luan Tabaku 

 

  

 

 


